
DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

Data:20-05-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 21:31 in modalità telematica a
distanza, come da decreto sindacale n. 8 del 07.04.2020 sono collegati in videoconferenza tramite
applicazione Skype  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to PETRACCIA MICHELE

A ASSESSORE

P SINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  34   Del  31-05-20

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Oggetto: Modifica al regolamento sull'ordinamento degli uf=
fici  e dei servizi approvato con deliberazione di
Giunta comunale n.  22 del 19/02/2013.

n. 3
3

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



La seduta si svolge integralmente in videoconferenza a distanza tramite

Skype.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

– l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali” individua nella Giunta l’organo competente per l’adozione

del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

– il Consiglio comunale, con atto n. 4, in data 20.3.2012, ha stabilito i criteri generali quali linee

fondamentali di organizzazione degli uffici e dei servizi, in attuazione dei principi indicati

nell’art. 2 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;

– l’art. 5 del citato D.Lgs. n. 165/2001 precisa che le amministrazioni pubbliche assumono ogni

determinazione organizzativa al fine di assicurare la rispondenza al pubblico interesse

dell’azione amministrativa, nonché l’attuazione dei principi enunciati nell’art. 2 dello stesso;

– l’art. 89 del D.Lgs. n. 267/2000 contempla, tra le fonti, i regolamenti per la disciplina

dell’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, da adottarsi in base a criteri di autonomia,

funzionalità ed economicità di gestione, secondo principi di professionalità e responsabilità,

individuando le materie in cui può esercitarsi tale potestà regolamentare;

– il citato regolamento può prevedere, altresì, ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. n. 267/2000, la

costituzione di uffici posti alle dirette dipendenze del Sindaco, della Giunta, degli assessori,

per l’esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo loro attribuite dalla legge;

– l’organizzazione del servizio finanziario o di ragioneria o qualificazione corrispondente deve

essere disciplinato in sede di regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,

ai sensi di quanto dispone l’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000;

– l’art. 3, commi 56 e 57 della legge 24 dicembre 2007, n. 244 (finanziaria 2008) prevede

espressamente che “Con il regolamento di cui all'articolo 89 del decreto legislativo 18 agosto

2000, n. 267, sono fissati, in conformità a quanto stabilito dalle disposizioni vigenti, i limiti, i

criteri e le modalità per l'affidamento di incarichi di collaborazione autonoma, che si applicano

a tutte le tipologie di prestazioni. La violazione delle disposizioni regolamentari richiamate

costituisce illecito disciplinare e determina responsabilità erariale. Il limite massimo della

spesa annua per incarichi di collaborazione è fissato nel bilancio preventivo degli enti

territoriali. Le disposizioni di cui al presente comma sono trasmesse, per estratto, alla sezione

regionale di controllo della Corte dei Conti, entro trenta giorni dalla loro adozione .......”;

Richiamata la propria deliberazione n.22 in data 19.2.2013 ad oggetto “Approvazione del

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi”,

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 31-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Rilevata la necessità di procedere a un adeguamento del testo del Regolamento in oggetto, ed

in particolare dell’art. 87 avente ad oggetto: “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni

diverse.”  al fine di rendere più snelle di procedure di reclutamento del personale attraverso

questo istituto;

Visto il testo aggiornato dell’art. 87 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei

servizi, predisposto dall’ufficio del personale, che andrà a sostituire quello precedente;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto il D.Lgs. n. 150/2009;

Vista la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3 e la legge 5 giugno 2003, n. 131, recante:

“Disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento della Repubblica alla legge costituzionale 18

ottobre 2001, n. 3”;

Visto il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 74;

Visto il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75;

Visto lo Statuto Comunale;

con votazione favorevole dei due componenti presenti

DELIBERA

1. di approvare l’allegato art. 87 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei

servizi avente ad oggetto: “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”, quale

parte integrante del presente provvedimento;

2. di dare atto, altresì, che la presente modifica di regolamento entra in vigore dalla data di

esecutività della presente deliberazione di approvazione e pertanto, da tale data, si ritiene

abrogata tutta la normativa vigente, incompatibile con le nuove disposizioni.

Con successiva votazione favorevole unanime la presente deliberazione viene dichiarata

immediatamente esecutiva

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 31-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 16-06-020 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 31-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


